AGJENCIA E KOSOVES PER AKREDITIM
KOSOVO ACCREDITATION AGENCY
AGENCIJA ZA AKREDITOVANJE KOSOVA

NrAGAILS DeoCidd 2045
Né& mbéshtetje t& nenit 145, paragrafi 2 t& Kushtetutés s& Republikés s&¢ Kosovés,
nenit 4,21,22 t& Ligjit pér Administratén Shtetérore t& Republikés s& Kosovés
(nr.03/L-189), neni 7 (pika 2.3 dhe 4) neni 15 (pika 1, 2 dhe 3) t& Ligjit pér Arsimin e
Lart¢ né Republikén e Kosovés (Nr. 04/1-037), Udhézimit Administrativ pér
Licencimin e Bartésve Privat t& Arsimit t& Larte (Nr. 25/2012), Udhézimit
Administrativ pér Themelimin e Agjencisé s¢ Akreditimit t& Kosovés (Nr. 11/2004),
Udhézimit Administrativ mbi Kriteret dhe Procedurat pér Akreditimin e Shkollave
té Larta Profesionale dhe Shkollave t& Larta Teknike ng Republikén e Kosovés (Nr.
12/2009), dhe Udhézimin Administrativ pér Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit
t€ Larté né Republikén e Kosovés (Nr.02/2013), Neni 108 i Ligjit mbi Procedurén
Administrative nr.02/1-28, daté 22 korrik 2005, Késhilli Shtetéroré i Cilésisé, mori:

VENDIM

Pér korrigjimin (ndryshimin) e vendimit nr 497/13 data: 08.07.2013 tz BRrAL
Kolegji “UBT"

L. Korrigjohet (ndryshohet) Vendimit i KSHC-s¢, nr: 497/13 data: 08.07.2013 t&
BRrAL Kolegji “UBT" né pikén II.

II.  Korrigjohet (ndryshohet) pika II e vendimit, ku sipas vendimit nr: 497/13 data:
08.07.2013 programi i studimit: Shkenca Kompjuterike dhe Inxhinieri, BSc,
pérmirésohet si né vijim: Shkenca Kompjuterike dhe Inxhinieri, BSc (me
specializime: Rrjeta dhe Telekomunikacion; Softuer dhe Sistemet Inxhinierie;
Baza e té Dhénave dhe Sistemet e Informacionit; Dizajn dhe Multimedia;
Mekatroniké dhe Robotiké).

IIl. Korrigjohet (ndryshohet) pika II e vendimit, ku sipas vendimit nr: 497/13 data:
08.07.2013 programi i studimit: Shkenca Politike BA, pé&rmirésohet si né¢ vijim:
Shkenca Politike BA, (me specializime: Marrédhénie Ndérkombétare dhe
Diplomaci; Integrime Evropiane; Administraté Publike)



IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

Arsyetim

Duke u mbéshtetur né dispozitat e shénuara mé larts, u vendos si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

- BPrAL Kolegji “UBT”
- MASHT-it,

- Arkivit
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